
 

                  

            

                                

令  和  5 年  8 月３１日  

保護者様  

横浜市立本牧南小学校  

 校  長     中  村   宏  

 

９月  授業参観・懇談会等のお知らせ  
 

日頃より本校の教育活動に温かなご理解、ご支援をいただき感謝申し上げます。  

次のように授業参観・懇談会を実施いたします。ご多用のこととは存じますが、ぜひ

お越しいただきますようお願いいたします。  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

○ご来校の際は、ＩＤカードをご着用いただき、上履き（スリッパ）と外履きを
入れる袋をご用意の上、東昇降口よりお入りください。また、車でのご来校は

ご遠慮ください。  
 

〇発熱がある方や体調の悪い方は、来校をご遠慮ください。  
 

〇密にならないように配慮いただきながら、参観をお願いいたします。  
 

○授業の流れや子どもたちの集中力維持のため、写真・動画等の撮影や廊下での
私語はご遠慮ください。また学齢前のお子さんの参観の仕方（おやつ等の喫食

はご遠慮ください。水分補給は結構です。）など、ご協力をお願いいたします。 

 

○校舎の外壁工事のため、駐輪スペースに限りがあります。近隣の方は、できる

だけ徒歩での来校をお願いします。  

 

 

 

日時：令和５年９月４日（月） 全学年 
 

○授業参観  ＜５校時＞１３：２０～１４：００  
 

 

○懇談会   １４：２０～ （各教室にて）  
・あゆみ（成績表）について  

・学校生活の様子  など  



 

 

授業参観内容予定  

 

 
 

 

学年・組  教科・領域  単元名・教材名  場所  

４組  

５組  

学 活  

（ 自 立 活 動 ）  

野 島 へ 行 こ う ！  図 書 室  

１年１組  道 徳  み ん な い っ し ょ  １ － １ 教 室  

２年１組  道 徳   さかあがり  できたよ  ２ － １ 教 室  

２年２組  道 徳  さかあがり  できたよ  ２ － ２ 教 室  

３年１組  

２組  
算 数  １００００より大きい数を調べよう  

教 室  

算 数 教 室  

４年１組  道 徳  花丸手帳～水泳・池江璃花子選手  ４ － １ 教 室  

４年２組  道 徳  花丸手帳～水泳・池江璃花子選手  ４ － ２ 教 室  

５年１組  外 国 語  
What do you want to study? 

学 び た い 教 科 や な り た い 職 業 を 伝 え よ う  
５ － １ 教 室  

６年１組  算 数  割合の表し方を調べよう  ６ － １ 教 室  


